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Brama garażowa rolowana
Brama garażowa rolowana nazywana jest 
inaczej, bramą roletową lub żaluzjową. Swoją 
nazwę zawdzięcza konstrukcji, przypominają-
cej klasyczną roletę okienną lub żaluzję. Takie 
działanie w bramach roletowych umożliwia 
specjalna kaseta, do której zwijane są jej 
wszystkie części. Tego typu bramy wywijane 
są z kilkucentymetrowych stalowych lub alu-
miniowych, niezbyt wąskich lameli. Z reguły 
wypełnione są one pianką poliuretanową. 
Doskonale sprawdzą się tam, gdzie nie mogą 
być zastosowane innego rodzaju bramy, np. 
segmentowe. Konstrukcja bram rolowanych 
nie jest uzależniona od rodzaju nadproża i nie 
wymaga jego wysokiej instalacji. Tego rodza-
ju bramy mogą być montowane również na 
zewnątrz garażu i zajmują niewiele miejsca, 
co jest idealnym rozwiązaniem dla tych klien-
tów, którym zależy na oszczędności przestrze-
ni. Dodatkowym atutem jest wygodna obsłu-
ga i szczelność bram rolowanych, mają one 
niezłe właściwości termoizolacyjne. Niestety 
wadą bram rolowanych jest ich wysoka cena. 
Tego rodzaju bramy zawsze instalowane 
są z napędem automatycznym, dlatego tez 
nie można wybrać tańszego wariantu. Choć 
ostatnio ceny markowych producentów spa-
dły, wciąż na rynku bram garażowych zalicza-
ne są do tych najdroższych.

Segmentowe bramy garażowe
Bramy garażowe segmentowe, zwane też 
sekcyjnymi cieszą się największą popularno-
ścią wśród klientów. Na rynku dostępne są 
bramy segmentowe górne i boczne. 

Brama segmentowa górna
Popularniejszym wariantem są górne wersje 
bramy segmentowej, które mają skrzydła 
składające się najczęściej z 3 do 6 seg-
mentów, połączonych ze sobą zawiasami 

zabezpieczonymi uszczelkami. Rozwiązanie 
to doskonale chroni przed wszelkimi nie-
bezpiecznymi warunkami atmosferycznymi. 
Czołowi producenci regularnie udoskonalają 
te sprawdzone rozwiązania. Brama garażowa 
serii RSD02 w portfolio produktowym firmy 
DoorHan posiada unikatowy system sprężyn 
skrętnych zapewniających równowagę skrzy-
dła bramy. Model ten ma również możliwość 
instalacji okien doświetlających oraz drzwi 
przejściowych.

Brama segmentowa boczna
Nieco mniej popularne wśród inwestorów są 
bramy segmentowe boczne. Jest to jednak 
ciekawa alternatywa dla tych, którzy mają 
szerszy i niższy garaż. Segmenty w tym 
wariancie ustawione są pionowo i zachodzą 
na jedną ze ścian garażu, a prowadnice 
montowane są na suficie oraz w podłodze 
obiektu. Jest to dobre rozwiązanie, dla tych 
którzy chcą szybciej dostać się do garażu 
w celu pozostawienia np. motoru lub roweru, 

ponieważ nie trzeba długo czekać aż otworzą 
się całe wrota. Niezaprzeczalnym atutem 
bram segmentowych jest ich nieograniczony 
design i kolorystyka. Klienci często wybierają 
tego rodzaju bramy nawet do otworów z nad-
prożem w kształcie łuku. Brama segmentowa 
boczna, choć ma podobną konstrukcję do 
bramy górnej jest nieco od niej droższa. 
Powodem takiego stanu rzeczy jest mniejsza 
popularność tego wariantu, który stosuje się 
wyłącznie w wymagających sytuacjach mon-
tażowych.

Jaką bramę garażową wybrać  
– rolowaną czy segmentową?
Odpowiedź na to pytanie uzależniona jest głównie od wielkości garażu, a ten 
parametr ma wpływ na rozmiar i rodzaj bramy. Na rynku znajdziemy bardzo 
dużą ofertę tego typu produktów, spełniających różne kryteria zarówno jako-
ściowe, jak i zarówno z zakresu bezpieczeństwa, termoizolacji, sposobu otwiera-
nia oraz cen. Po lekturze naszego artykułu dowiecie się, która brama garażowa 
jest lepsza: rolowana czy segmentowa – bowiem te dwa rodzaje są najpopular-
niejszym wyborem większości klientów.
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